1

от

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УЗЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 февраля 2024 года №274

образо:
Российс
приема
основ»
просве
на обуч
основ,
админи

Об утверждении Схем закрепления территорий
муниципального образования Узловский район

за муниципальными образовательными
организациями в 2024 году

соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об
и в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения

кой Федерации от 02.09.2020 № 458 "Об утверждении Порядка
на обучение по образовательным программам начального общего,

ого общего и среднего общего образования", приказом Министерства
щения России от 15.05.2020 N 236 "Об утверждении Порядка приема
ение по образовательным программам дошкольного образования", на
и статей 30, 32 Устава муниципального образования Узловский район,

:трация муниципального образования Узловский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

В сос
ваш»

ан|и:

l t Утвердить Схему закрепления территорий муниципального образования
Узловский район за муниципальными образовательными организациями,
реализующими программы дошкольного образования в 2024 году (приложение
№ 1).

Утвердить Схему закрепления территории муниципального образования
район за муниципальными общеобразовательными учреждениями в

(приложение № 2).
Признать постановление администрации муниципального образования

район от 16.02.2023 № 186 «Об утверждении Схем закрепления
рий муниципального образования Узловский район за

образовательными организациями в 2023 году»
утратившим силу.

Рекомендовать руководителям образовательных организаций в
установленный срок разместить настоящее постановление на информационных
стендах и официальных сайтах.

Узлов
2024 roj

Узлов<
террит
муниципальными

5. Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Узловский район (Бондаренко Д.С.) разместить настоящее
постановление на официальном сайте муниципального образования Узловский
район.

6. Службе по взаимодействию со средствами массовой информации
администрации муниципального образования Узловский район (Рощупкин
А.В.) опубликовать информацию о принятом постановлении и месте его
размещения в газете «Знамя. Узловский район».

7. Постановление вступает в силу со дня обнародования и распространяется
на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

Глава администрации
муниципального образования

Узловский район

f/O/J
litiffr no| д*Л«»ч!мт*0А$т«у ej;
p i  * $:
%  г,л>. контеелк*

- ^ 4 ^ 9  ... " j
Н.Н. Терехов